Администрация городского округа
 муниципального образования

«город Саянск»

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	От
	14.08.2018
	№
	110-29-211-18

	г.Саянск

	(
	О проведении инвентаризации защитных сооружений гражданской обороны городского округа муниципального образования «город Саянск»
.
	(

В целях уточнения сведений о наличии и состоянии защитных сооружений гражданской обороны на территории муниципального образования «город Саянск», а также повышения эффективности их использования по предназначению, в соответствии с федеральными законами от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с  приказом МЧС Российской Федерации от 28.05.2018 года № 226 «О мероприятиях по подготовке и проведению инвентаризации защитных сооружений гражданской обороны на территории Российской Федерации», распоряжением Губернатора Иркутской области от 16.07.2018 № 92-р «О мероприятиях по проведению инвентаризации защитных сооружений гражданской обороны, расположенных на территории Иркутской области», ст.38 Устава муниципального образования «город Саянск»
1.Утвердить «План проведения инвентаризации защитных сооружений гражданской обороны городского округа муниципального образования «город Саянск»»  согласно приложения.
2. Назначить комиссию в составе:

- председатель комиссии – Данилова М. Ф. – заместитель мэра городского округа по вопросам жизнеобеспечения города – председатель Комитета по архитектуре, жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту и связи;
- члены комиссии:

- Еремеев В.А. – начальник отдела мобилизационной подготовки, гражданской обороны и предупреждения чрезвычайных ситуаций;

- Столбанов Н.В. – консультант отдела мобилизационной подготовки, гражданской обороны и предупреждения чрезвычайных ситуаций;

- Матвеенко Ю.А. - председатель Комитета по управлению имуществом и земельным отношениям;

-Трифанов Д.Л. - председатель Комитета по архитектуре, жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту и связи – главный архитектор;
- Чернобук А.А. – заместитель председателя Комитета по архитектуре, жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту и связи;
- Ботвинко А. В.- старший помощник прокурора г. Саянска (по согласованию);
- Смаль А.В. – начальник отдела полиции (дислокация г.Саянск) МО МВД РФ «Зиминский»  (по согласованию);

 - Николаев А.А. - начальник ФГКУ «5 ОФПС по Иркутской области»
(по согласованию).

3. Инвентаризацию  защитных сооружений  гражданской обороны городского округа муниципального образования «город Саянск» провести до  15 октября 2018 года.

4. Результаты проверки оформить актами и направить их в Главное управление МЧС России по Иркутской области.

5. Настоящее распоряжение опубликовать в газете «САЯНСКИЕ ЗОРИ», разместить на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в сети «Интернет».

6. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Исполняющий обязанности мэра

городского округа
муниципального образован

«город Саянск»

А. В. Ермаков
исп. Еремеев В. А.
тел.  5-64-22

Приложение

УТВЕРЖДЕНО

распоряжением администрации

городского округа муниципального образования «город Саянск»

от 14.08.2018 № 110-29-211-18
ПЛАН

проведения инвентаризации защитных сооружений гражданской обороны городского округа муниципального образования «город Саянск».
	№ п/п
	Мероприятие
	Срок
исполнения
	Исполнители

	1.
	Создание инвентаризационной комиссии.
	14.08.2018г.
	Еремеев В. А.

	2.
	Проведение обследования ЗС ГО инвентаризационной комиссией с составлением и утверждением Актов инвентаризации.
	До 10.10.2018г.
	Инвентаризационная комиссия

	3.
	Направление Актов инвентаризации  в Главное управление МЧС России по Иркутской области.
	До 15.10.2018г.
	Еремеев В. А.

       Исполняющий обязанности мэра

       городского округа

       муниципального образован

       «город Саянск»

А. В. Ермаков